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Il Direttore 
Prof. Agostino Sevi 
 
     

 

 

 

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro, ai sensi dell’art. 49, comma 6 del 
D.lgs. n. 36/2023 e Linee guida ANAC n. 4 - CIG varii 
 

IL DIRETTORE 
 
 
PREMESSO che dal 01/07/2025 al 30/09/2025 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche di 
singole Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del 
Dipartimento; 

 che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 
inferiori ad € 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d’ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 
verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 
di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 
riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 
 

VISTO l’art. 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 
 

DECRETA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
 

1) di formalizzare gli affidamenti ex art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e Linee Guida 
ANAC n. 4 di seguito elencati: 

 
Nu
m 

Reg
. DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione CIG 
Descrizione 
causale di 
acquisto 

Soggetto 
Imponibil

e 
Iva Totale 

245 
01/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
MONTELEONE 

B77C51983A 
Ordine 
MEPA 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 

523,00 
115,0

6 
638,06 

246 
01/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
CARLUCCI 

B77954C5F0 
Ordine 
MEPA 

248043 - AIR LIQUIDE 
ITALIA GAS E 
SERVIZI SRL 

347,00 76,34 423,34 

248 
02/07/202

5 

APPARECCHIATUR
E PER 

LABORATORIO - 
PROF.SSA DE 

PILLI 

B778548E80 
Ordine 
MEPA 

191221 - 
L'ELETTRONICA DI 
MACINO VINCENZO 
MACINO VINCENZO 

300,00 66,00 366,00 
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249 
02/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
LAMACCHIA 

B779BD173
D 

Ordine 
MEPA 

11632 - D.B.A. ITALIA 
DIAGNOSTIC 

BROKERS 
ASSOCIATED S.R.L. 

340,00 74,80 414,80 

250 
02/07/202

5 

ISCRIZIONE 
CORSO DI 

FORMAZIONE 9-10-
11 LUGLIO 2025 - 

PROF.SSA 
CAMMERINO 

B779C359C2 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

177820 - 
TERRELOGICHE SRL 

351,00 0,00 351,00 

251 
03/07/202

5 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 

PROF.SSA BAIANO 
B77B6612C8 

Ordine 
MEPA 

183381 - 
MONDOFFICE SRL 

328,93 72,36 401,29 

252 
03/07/202

5 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 

PROF.SSA LIBUTTI 
9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

165020 - MYO SPA 559,37 
123,0

6 
682,43 

256 
07/07/202

5 

REALIZZAZIONE 
TENDE - DOTT. LA 

BELLA 

B78DDB7AD
1 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

165141 - ROMANO DI 
ROMANO ORNELLA 
ROMANO ORNELLA 

409,84 90,16 499,99 

259 
08/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. SPANO 

B7937C9EE
0 

Ordine 
MEPA 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 

403,00 88,66 491,66 

260 
08/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
GERMINARA 

B78FA4AF57 
Ordine 
MEPA 

248043 - AIR LIQUIDE 
ITALIA GAS E 
SERVIZI SRL 

425,00 93,50 518,50 

263 
09/07/202

5 

ARREDI PER 
UFFICO - 

LABORATORIO - 
PROF. 

GERMINARA 

B7900A807A 
Ordine 
MEPA 

181542 - CASA DELLO 
SCAFFALE SRL 

880,00 
193,6

0 
1.073,6

0 

266 
11/07/202

5 

CONDIZIONATORE 
PORTATILE - 

PROF. 
GERMINARA 

B790214CD8 
Ordine 
MEPA 

222063 - Manlio 
Anzivino  Anzivino 

Manlio 
599,00 

131,7
8 

730,78 

270 
16/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. ELIA 
B7A96B55E6 

Ordine 
MEPA 

11899 - MERCK LIFE 
SCIENCE S.R.L. 

854,94 
188,0

9 
1.043,0

3 

271 
16/07/202

5 

MANUTENZIONE 
APPARECCHIATUR

A PER 
LABORATORIO - 

(UPS SDU 6000A7) 
- PROF.SSA 

AMODIO 

B7A092755B 
Ordine 
MEPA 

175163 - ARP 
INFORMATICA SRLS 

700,00 
154,0

0 
854,00 

272 
16/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA LA 
GATTA 

B747284C10 
Ordine 
MEPA 

106559 - 
DIGIBIOTECH SRL 

741,20 
163,0

6 
904,26 

276 
17/07/202

5 

DOTT. LA BELLA - 
TECHLIFE 

TFFT140-1 FRIGO 
TAVOLO E 90LT 

B7ADA99C5
2 

Ordine 
MEPA 

222063 - Manlio 
Anzivino  Anzivino 

Manlio 
154,92 34,08 189,00 
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BIANCO H85 

278 
21/07/202

5 
LAVORI UFFICIO - 
DOTT. LA BELLA 

B7AB1F52A
E 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

64244 - 
NONSOLOAUDIO 

SRLS 
390,00 85,80 475,80 

279 
21/07/202

5 

Prof. ROMANIELLO 
- RINNOVO 
LICENZA 

SOFTWARE 
MATLAB numero di 

serie 41100641 

B7B53877A
D 

Ordine 
MEPA 

24409 - THE 
MATHWORKS SRL 

519,75 
114,3

5 
634,10 

280 
21/07/202

5 

MANUTENZIONE 
APPARECCHIATUR

A PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
FLAGELLA 

B77B4D4B2
8 

Ordine 
MEPA 

17409 - 
ELETTROMEDICALSU

D S.R.L. 
UNIPERSONALE  

293,00 64,46 357,46 

281 
22/07/202

5 

PRENOTAZIONE 
CAMERA - 
PROF.SSA 

VISCECCHIA 

B7BA5A5B9
3 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

143140 - PALAZZO 
SANT'ELENA - 

ANCRIMADO SRL 
54,55 5,46 60,01 

283 
22/07/202

5 

MANUTENZIONE 
APPARECCHIATUR

A PER 
LABORATORIO 
(AUTOCLAVE 
VERTICALE 

STERILSTEAM2 SN 
CDL 02K2078) - 

PROF.SSA 
SPERANZA 

B7B6B91E1
C 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

34570 - S.A.E.E. 
GENTILE GIUSEPPE 

420,00 0,00 420,00 

284 
22/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. DEROSSI 

B7BA82E328 
Ordine 
MEPA 

24550 - EN.CO. SRL 295,00 64,90 359,90 

285 
22/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. QUINTO 

B7B7D1A68
F 

Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
284,10 62,50 346,60 

286 
22/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
SPERANZA 

B7B6CF4314 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

124999 - 
ARREDAMENTI 

SYSTEM S.R.L.S. 
350,00 77,00 427,00 

287 
22/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
GERMINARA 

B7BBDF294
F 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
591,60 

130,1
5 

721,75 

288 
22/07/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
GERMINARA 

B7BBE3C66
1 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

27689 - PACK 
SERVICE SRL 

636,81 
140,1

0 
776,91 



 

4 
 

294 
28/07/202

5 
Analisi di laboratorio 

- Prof.ssa Libutti 
B7CBA4312

6 
Ordine 
MEPA 

11667 - 
BONASSISALAB 

S.R.L. 
990,00 

217,8
0 

1.207,8
0 

310 
01/09/202

5 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 
PROF.SSA LA 

GATTA 

9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

165020 - MYO SPA 873,59 
192,1

9 
1.065,7

8 

313 
04/09/202

5 

MANUTENZIONE 
APPARECCHIATUR

A PER 
LABORATORIO - 

(APC SMART UPS 
3000) - PROF.SSA 

AMODIO 

B822FC7556 
Ordine 
MEPA 

175163 - ARP 
INFORMATICA SRLS 

700,00 
154,0

0 
854,00 

314 
05/09/202

5 

MANUTENZIONE 
APPARECCHIATUR

A PER 
LABORATORIO 

(AUTOCLAVE ATV 
80 Matr.20987) - 
PROF. SPANO 

B822EC0C4
B 

Ordine 
MEPA 

14209 - M.P.I.M. SRL 130,00 28,60 158,60 

317 
11/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. ELIA 

B83131AD5
C 

Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
680,00 

149,6
0 

829,60 

326 
17/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. SPANO 

B839BE0BD
4 

Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
819,39 

180,2
7 

999,66 

328 
18/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
LAMACCHIA 

B84DD31476 
Ordine 
MEPA 

17089 - ROCHE 
DIAGNOSTICS S.P.A. 

354,00 77,88 431,88 

329 
18/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
LAMACCHIA 

B84DD60B3
D 

Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
286,70 63,07 349,77 

333 
24/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
BEVILACQUA 

B85E61D34
C 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

121204 - VEOLIA 
WATER 

TECHNOLOGIES 
ITALIA SPA 

177,80 39,12 216,92 

335 
24/09/202

5 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. SPANO 

B85819A168 
Ordine 
MEPA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
334,56 73,60 408,16 

 
 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di 
riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del 
Budget 2025 del Dipartimento DAFNE. 

 
 

Il Direttore 
Prof. Agostino Sevi 
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