



Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria

II Direttore

Prof. Agostino Sevi

Oggetto

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro, ai sensi dell'art. 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e Linee guida ANAC n. 4 - CIG varii

IL DIRETTORE

PREMESSO

che dal 01/07/2025 al 30/09/2025 si è proceduto ad evadere singole richieste di acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche di singole Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del Dipartimento:

che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, inferiori ad € 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione;

RITENUTO

di formalizzare gli affidamenti *ex* art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività amministrativa:

VISTO

l'art. 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4;

DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riportate.

1) di formalizzare gli affidamenti ex art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e Linee Guida ANAC n. 4 di seguito elencati:

Nu m Reg . DG	Data Reg. DG	Descrizione	CIG	Descrizione causale di acquisto	Soggetto	Imponibil e	Iva	Totale
245	01/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. MONTELEONE	B77C51983A	Ordine MEPA	11899 - MERCK LIFE SCIENCE S.R.L.	523,00	115,0 6	638,06
246	01/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA CARLUCCI	B77954C5F0	Ordine MEPA	248043 - AIR LIQUIDE ITALIA GAS E SERVIZI SRL	347,00	76,34	423,34
248	02/07/202 5	APPARECCHIATUR E PER LABORATORIO - PROF.SSA DE PILLI	B778548E80	Ordine MEPA	191221 - L'ELETTRONICA DI MACINO VINCENZO MACINO VINCENZO	300,00	66,00	366,00



249	02/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA LAMACCHIA	B779BD173 D	Ordine MEPA	11632 - D.B.A. ITALIA DIAGNOSTIC BROKERS ASSOCIATED S.R.L.	340,00	74,80	414,80
250	02/07/202 5	ISCRIZIONE CORSO DI FORMAZIONE 9-10- 11 LUGLIO 2025 - PROF.SSA CAMMERINO	B779C359C2	Affidamento in economia - affidamento diretto	177820 - TERRELOGICHE SRL	351,00	0,00	351,00
251	03/07/202 5	MATERIALE DI CANCELLERIA - PROF.SSA BAIANO	B77B6612C8	Ordine MEPA	183381 - MONDOFFICE SRL	328,93	72,36	401,29
252	03/07/202	MATERIALE DI CANCELLERIA - PROF.SSA LIBUTTI	9347192AD8	Affidamento diretto in adesione ad accordo quadro /Convenzion e	165020 - MYO SPA	559,37	123,0 6	682,43
256	07/07/202 5	REALIZZAZIONE TENDE - DOTT. LA BELLA	B78DDB7AD 1	Affidamento in economia - affidamento diretto	165141 - ROMANO DI ROMANO ORNELLA ROMANO ORNELLA	409,84	90,16	499,99
259	08/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. SPANO	B7937C9EE 0	Ordine MEPA	11899 - MERCK LIFE SCIENCE S.R.L.	403,00	88,66	491,66
260	08/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. GERMINARA	B78FA4AF57	Ordine MEPA	248043 - AIR LIQUIDE ITALIA GAS E SERVIZI SRL	425,00	93,50	518,50
263	09/07/202 5	ARREDI PER UFFICO - LABORATORIO - PROF. GERMINARA	B7900A807A	Ordine MEPA	181542 - CASA DELLO SCAFFALE SRL	880,00	193,6 0	1.073,6
266	11/07/202 5	CONDIZIONATORE PORTATILE - PROF. GERMINARA	B790214CD8	Ordine MEPA	222063 - Manlio Anzivino Anzivino Manlio	599,00	131,7 8	730,78
270	16/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. ELIA	B7A96B55E6	Ordine MEPA	11899 - MERCK LIFE SCIENCE S.R.L.	854,94	188,0 9	1.043,0
271	16/07/202 5	MANUTENZIONE APPARECCHIATUR A PER LABORATORIO - (UPS SDU 6000A7) - PROF.SSA AMODIO	B7A092755B	Ordine MEPA	175163 - ARP INFORMATICA SRLS	700,00	154,0 0	854,00
272	16/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA LA GATTA	B747284C10	Ordine MEPA	106559 - DIGIBIOTECH SRL	741,20	163,0 6	904,26
276	17/07/202 5	DOTT. LA BELLA - TECHLIFE TFFT140-1 FRIGO TAVOLO E 90LT	B7ADA99C5 2	Ordine MEPA	222063 - Manlio Anzivino Anzivino Manlio	154,92	34,08	189,00



		BIANCO H85						
278	21/07/202 5	LAVORI UFFICIO - DOTT. LA BELLA	B7AB1F52A E	Affidamento in economia - affidamento diretto	64244 - NONSOLOAUDIO SRLS	390,00	85,80	475,80
279	21/07/202 5	Prof. ROMANIELLO - RINNOVO LICENZA SOFTWARE MATLAB numero di serie 41100641	B7B53877A D	Ordine MEPA	24409 - THE MATHWORKS SRL	519,75	114,3 5	634,10
280	21/07/202 5	MANUTENZIONE APPARECCHIATUR A PER LABORATORIO - PROF.SSA FLAGELLA	B77B4D4B2 8	Ordine MEPA	17409 - ELETTROMEDICALSU D S.R.L. UNIPERSONALE	293,00	64,46	357,46
281	22/07/202 5	PRENOTAZIONE CAMERA - PROF.SSA VISCECCHIA	B7BA5A5B9 3	Affidamento in economia - affidamento diretto	143140 - PALAZZO SANT'ELENA - ANCRIMADO SRL	54,55	5,46	60,01
283	22/07/202 5	MANUTENZIONE APPARECCHIATUR A PER LABORATORIO (AUTOCLAVE VERTICALE STERILSTEAM2 SN CDL 02K2078) - PROF.SSA SPERANZA	B7B6B91E1 C	Affidamento in economia - affidamento diretto	34570 - S.A.E.E. GENTILE GIUSEPPE	420,00	0,00	420,00
284	22/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. DEROSSI	B7BA82E328	Ordine MEPA	24550 - EN.CO. SRL	295,00	64,90	359,90
285	22/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. QUINTO	B7B7D1A68 F	Ordine MEPA	11798 - LEVANCHIMICA S.R.L.	284,10	62,50	346,60
286	22/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA SPERANZA	B7B6CF4314	Affidamento in economia - affidamento diretto	124999 - ARREDAMENTI SYSTEM S.R.L.S.	350,00	77,00	427,00
287	22/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. GERMINARA	B7BBDF294 F	Affidamento in economia - affidamento diretto	11798 - LEVANCHIMICA S.R.L.	591,60	130,1 5	721,75
288	22/07/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. GERMINARA	B7BBE3C66 1	Affidamento in economia - affidamento diretto	27689 - PACK SERVICE SRL	636,81	140,1 0	776,91



294	28/07/202 5	Analisi di laboratorio - Prof.ssa Libutti	B7CBA4312 6	Ordine MEPA	11667 - BONASSISALAB S.R.L.	990,00	217,8 0	1.207,8
310	01/09/202 5	MATERIALE DI CANCELLERIA - PROF.SSA LA GATTA	9347192AD8	Affidamento diretto in adesione ad accordo quadro /Convenzion e	165020 - MYO SPA	873,59	192,1 9	1.065,7 8
313	04/09/202 5	MANUTENZIONE APPARECCHIATUR A PER LABORATORIO - (APC SMART UPS 3000) - PROF.SSA AMODIO	B822FC7556	Ordine MEPA	175163 - ARP INFORMATICA SRLS	700,00	154,0 0	854,00
314	05/09/202 5	MANUTENZIONE APPARECCHIATUR A PER LABORATORIO (AUTOCLAVE ATV 80 Matr.20987) - PROF. SPANO	B822EC0C4 B	Ordine MEPA	14209 - M.P.I.M. SRL	130,00	28,60	158,60
317	11/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. ELIA	B83131AD5 C	Ordine MEPA	11798 - LEVANCHIMICA S.R.L.	680,00	149,6 0	829,60
326	17/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. SPANO	B839BE0BD 4	Ordine MEPA	11798 - LEVANCHIMICA S.R.L.	819,39	180,2 7	999,66
328	18/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA LAMACCHIA	B84DD31476	Ordine MEPA	17089 - ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A.	354,00	77,88	431,88
329	18/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF.SSA LAMACCHIA	B84DD60B3 D	Ordine MEPA	11798 - LEVANCHIMICA S.R.L.	286,70	63,07	349,77
333	24/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. BEVILACQUA	B85E61D34 C	Affidamento in economia - affidamento diretto	121204 - VEOLIA WATER TECHNOLOGIES ITALIA SPA	177,80	39,12	216,92
335	24/09/202 5	MATERIALE PER LABORATORIO - PROF. SPANO	B85819A168	Ordine MEPA	11804 - LIFE TECHNOLOGIES ITALIA	334,56	73,60	408,16

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine del Budget 2025 del Dipartimento DAFNE.

Il Direttore Prof. Agostino Sevi